conformidade do artigo 4º, inciso I da Lei Municipal nº.
1.716/2021, de 16/12/2021:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito suplementar no valor de R$ 1.307.000,00 (Um
milhão, trezentos e sete mil reais) em conformidade
com o artigo 4º da Lei Municipal nº. 1.716/2021, de
16/12/2021:
02.03.01 – ADMINISTRATIVO

04.122.003.2005 – Manutenção dos Serviços de Administração R$ 21.000,00

(44) 3.1.90.13 – Obrigações Patronais

01 - Tesouro

110.000 - Geral

[...]

10.304.0022.2041 – Manutenção em Vigilância em Saúde (BLVGS) R$ 5.000,00

(606) 3.1.90.13 – Obrigações Patronais

01 – Tesouro

303.000 – Vigilância em Saúde – Convênios/Entidades

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$

Art.  2º  O  crédito  aberto  pelo  artigo  anterior  será
coberto da seguinte forma:

a)  R$  206.000,00  (Duzentos  e  seis  mil  reais)  por
excesso de arrecadação; e

b) R$ 1.101.000,00 (um milhão e duzentos e trinta mil
reais) através da anulação das seguintes dotações:

Art.  3º  O  crédito  aberto  pelo  artigo  anterior  será
coberto  da  seguinte  forma  através  da  anulação  das